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Referat 
Møde i Udbudspanelet 

Tidspunkt:  Onsdag d. 11. maj 2022 kl. 16:00-18:00 
 
Sted:  InoPlay, Håndværkervej 44, 6710 Esbjerg V 
 
Deltagere: Lene Andersen, Susanne Føgh Sørensen, Stine Mikkelsen, 

Jeppe Seifert, Lars Christiansen, Lars Küster, Christian 
Brandt og Ditte Munk Vækild 

 
Afbud:  Karsten Rieder, Carsten Schlein, Carsten B. Jørgensen, 

Jesper Falk Rasmussen og Finn Ehlers 
 
 

1. Præsentation af InoPlay 

Jeppe viste rundt og fortalte om virksomheden. 

 

2. Siden sidst 

 Erhvervsseminar d. 31. marts 2022 
Arrangementet måtte desværre aflyses grundet meget få 
tilmeldinger. 

 

3. Nyt fra erhvervslivet 

 Nyt fast punkt hvor repræsentanterne fra erhvervslivet kan byde 
ind med hvad der rører sig hos dem. Det kan være arbejde med 
ny vision, leveringsudfordringer, tiltrækning af arbejdskraft, 
vundne projekter/ større opgaver, organisationsændring eller lign. 

 Evt. drøftelse af de input, som kommer 

Lars Küster fortalte lidt om, hvad der rører sig hos ham, og her kan 
nævnes: 

 Vil gerne samle to specialområder; Brand & Sikring samt CTS. Er 
ved at lave en strategi for sammenlægning 
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 Medarbejdere: Udfordring at tiltrække og fastholde, fordi der 
postes penge i at udvikle specialområderne fra kapitalfonde, og 
der bruges mange kneb for at plukke de gode medarbejdere 

Går meget op i onboarding; fx kan nævnes, velkomstbrev fjorten 
dage før de starter, personlig udlevering af firmabil, tilknyttet 
mentor. Alt skal bare være klar, når de starter, og det lønner sig 
ved, at medarbejderne selv har lyst til at hjælpe med at rekruttere 
nye, fordi det er en god arbejdsplads 

 Prisstigninger opleves i høj grad. Det blev drøftet, hvordan de 
håndterer det 

 

4. Arrangementer i Udbudspanelet 

 Seneste arrangement måtte aflyses, og det er sket flere gange 
før. Ønskes det fortsat, at Udbudspanelet inviterer til 
arrangerementer? 

 På sidste møde i Udbudspanelet blev følgende temaer foreslået: 

o Hvordan bliver man leverandør til Esbjerg Kommune, med 
fokus på bygge- og anlægsopgaver? Herunder hvordan 
rullelisten fungerer 

o Bæredygtighed med udgangspunkt i konkrete ting, 
virksomhederne kan gøre 

Der var enighed om, at der er rigtig meget at se til for tiden, og at der 
derfor ikke skal holdes nogle arrangementer i 2022.  

Stine fortalte, at hun har fået input fra Håndværker- og 
Industriforeningen på, at temaerne skal være konkrete og nærværende, 
hvis arrangementerne skal prioriteres i en travl hverdag. Panelet var enig 
i, at det ikke må være for bredt og/ eller højtflyvende. 

Jeppe foreslog, at han og nogle medarbejdere evt. kunne ringe ud til 
erhvervslivet inden næste arrangementet for at undgå, at mailinvitationer 
blot forsvinder i en fyldt indbakke. 

 

5. Ekstraordinære prisstigninger – hvordan håndteres det i 
længerevarende aftaler? 

 Hvad gør Esbjerg Kommune, når leverandørens priser stiger 
markant og der er indgået længerevarende aftaler? 

Ditte fortalte, at Konkurrence og Forbrugerstyrelsen har udgivet en 
vejledning vedr. ekstraordinære prisreguleringer i offentlige aftaler/ 
kontrakter, som mange brancheorganisationer henviser til. Vejledningen 
fortæller nemlig, at udbudsreglerne giver mulighed for at regulere 
priserne med op til 50 % i helt ekstraordinære situationer. 

Desværre tager vejledningen ikke højde for hverken de offentligretlige 
regler, som stiller krav om, at kommunen forvalter skatteborgernes 
penge bedst muligt eller til statsstøttereglerne. Sidstnævnte betyder, at 
hvis en offentlig ordregiver yder støtte til enkeltpersoner (eller -
virksomheder) kan der i mange tilfælde blive tale om ulovlig statsstøtte.  
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På baggrund af dette kan Esbjerg Kommune ikke imødekomme 
leverandørers anmodninger om ekstra reguleringer, selvom der er 
forståelse for, at leverandørerne har langt højere priser på nogle 
produkter nu, end da de bød på aftalen. 

 

6. Indkøb i Esbjerg Kommune 2021 – en status 

Udsættes til næste møde. 
 

7. Næste møde 

 D. 25. august 2022 kl. 8:00.  
 Afholdes ved Dan-el 
 Emne: Ladeinfrastruktur i Esbjerg Kommune 

 

8. Eventuelt
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